PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº TRT5 - 1927/2009 *

A Presidente  e  a  Corregedora  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  5ª
Região,  DESEMBARGADORAS  ANA  LÚCIA  BEZERRA  e  VÂNIA  JACIRA
TANAJURA CHAVES, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando a necessidade de estabelecimento de calendário de leilões
para  o  primeiro  trimestre  de  2010;  de  designação  de  Magistrado  para
supervisionar  o Projeto  Leiloar  no referido período; e de designação de
leiloeiro oficial,

RESOLVEM:

I) – Estabelecer o seguinte calendário de leilões unificados para os meses
de fevereiro e março de 2010:

a)  SALVADOR:  03  de  fevereiro  e  03  de  março.  LOCAL:  Auditório  do
Tribunal Pleno do TRT 5ª REGIÃO, situado na Rua Bela Vista do Cabral,
26/32, Edf. Ministro Carlos Coqueijo Costa, Nazaré. (Alterado pela Portaria
nº 1968/2009, disponibilizada em 11.12.2009, página 3)

a)  SALVADOR:  03  de  fevereiro  e  03  de  março.  LOCAL:  Auditório  do
Fórum  Juiz  Antonio  Carlos  Araújo  de  Oliveira,  situado  na  Rua  Miguel
Calmon, 285, 11º andar, Comércio.

b) PÓLO REGIONAL DE FEIRA DE SANTANA: 10 de fevereiro. LOCAL:
Teatro  da  Câmara  dos  Diretores  Lojistas  -  CDL,  situado  na  Avenida
Monsenhor Galvão, nº 173, Centro, Feira de Santana.

c)  PÓLO REGIONAL DE SENHOR DO BONFIM: 24 de março.  LOCAL:
Hotel  Novo  Leste,  situado  na  Praça  Lauro  de  Freitas,  nº  44,  Centro,
Senhor do Bonfim

d)  PÓLO  REGIONAL  DE  BARREIRAS:  17  de  março.  LOCAL:  Solar
Hotéis, situado na Avenida Ahylon Macêdo, nº 2000, Boa Vista , Barreiras

1

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

e) PÓLO REGIONAL DE ITABUNA: 23 de fevereiro. LOCAL: Auditório do
Fórum  Humberto  Machado,  situado  na  Rua  Ubaldo  Dantas,  s/nº,  São
Caetano, Itabuna

f)  PÓLO REGIONAL DE EUNÁPOLIS:  25  de  fevereiro.  LOCAL:  Hotel
Portal,  situado  na  Avenida  Antônio  Carlos  Magalhães,  nº  565,  Pequi,
Eunápolis

II) – Manter a designação da Excelentíssima Juíza do Trabalho deste TRT,
Adriana Silva Nico, como Supervisora do Projeto Leiloar, até 28/03/2010.

III)  Manter a designação como Leiloeiro Público Oficial, para atuar nas
referidas  hastas  públicas  unificadas,  o  Sr.  Arthur  Ferreira  Nunes,  já
credenciado perante este Regional, conforme art. 1º, parágrafo único, do
Ato TRT 5 n° 0348/2006, atuando também como único depositário judicial
no âmbito do TRT da 5ª Região, conforme art. 1º do Provimento Conjunto
GP/CR nº. 10/2006.

IV) – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 30 de novembro de 2009

ANA LÚCIA BEZERRA SILVA
Desembargadora Federal do Trabalho

Presidente do TRT 5ª Região

VÂNIA JACIRA TANAJURA CHAVES
Desembargadora Federal do Trabalho

Corregedora do TRT 5ª Região

2

Disponibilizado no DJ-e TRT5 em 04.12.2009,  página  1,  com publicação
prevista para o 1º dia útil subseqüente, nos termos da Lei 11.419/2006 e RA
TRT5 33/2007.

* Reti-ratificada pela Portaria nº 1968/2009, disponibilizada no DJ-e TRT5
em 11.12.2009, página 3, para alterar o endereço do Pólo de Salvador.

Núcleo de Biblioteca – TRT5

	Gabinete da Presidência